
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПОЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
    
18.04.2022  № 15 

с. Топольное 

 
Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета поселения  за 1 квартал  2022 года  

 

По состоянию на 01.04.2022 года бюджет поселения исполнен по доходам в 
сумме  319,2  тыс. рублей, в том числе по собственным доходам в сумме 58,1 тыс. 
рублей, что составляет 18,2 % от планируемых поступлений.  

По расходам бюджет поселения исполнен в сумме 365,2 тыс. рублей.  

       Руководствуясь частью статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 1квартал  2022 года. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета поселения за 1 квартал  2022 года  в 

Совет народных депутатов Тополинского сельсовета. 

3. Обнародовать отчёт об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2022 года в 

установленном порядке. 

4. Контроль по исполнению данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

         

Глава сельсовета                                                                А.А.Марков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Утвержден Постановлением 

Администрации Тополинского сельсовета  

от  18.04.2022   №  15 

 

 

Исполнение бюджета сельсовета по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита 

бюджета сельсовета за 1 квартал 2022 года 

 

тыс. руб. 

Наименование Уточненный план 

на 2022 год 

Исполнено за 1 

квартал 2022 года 

1 2 3 

ОБЩИЙ ОБЪЕМ ДОХОДОВ: 1976,5 319,2 

Налоговые и неналоговые доходы в т.ч., 850,0 58,1 

НДФЛ (2%) 70,0 11,5 

ЕСХН (30%) 73,0 6,9 

Налог на имущество физ.лиц (100%) 28,0 1,2 

Земельный налог (100%) 676,0 38,5 

Доходы от оказания платных услуг   

Доходы от реализации имущества   

Штрафы по административной комиссии 3,0  

Дотации на выравнивание БО 78,2 29,6 

Межбюджетные трансферты бюджетной системы РФ 799,5 218,1 

Субвенции на административную комиссию   

Субвенции бюджетам на осуществление первичного во-

инского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 109,1 27,2 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

139,7  

РАСХОДЫ: 2255,1 365,2 

Общегосударственные расходы 1119,1 207,6 

Функционирование органов местных администраций 727,0 134,6 

Центральный аппарат органов местного управления 316,7 35,7 

Глава местной администрации 292,3 51,7 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

118,0 47,2 

Обеспечение проведение выборов 10,0  

Резервный фонд 0,3  

Другие общегосударственные вопросы 381,8 73,1 

Функционирование административной комиссии   

Иные расходы органов местного самоуправления  381,8 73,1 

Национальная оборона 109,1 27,3 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

2,4 

 

 

Национальная экономика 165,3 12,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 36,2  

Уличное освещение   

Прочие мероприятия по благоустройству 36,2  

Образование   

Культура, кинематография  820,6 118,2 

Социальная политика 2,4  

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 2,4  

Спорт и физическая культура   

 


